
MIHCKI ГАРАДСК1 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

КАМ1ТЭТ 
ПА АХОВЕ ЗДАРОУЯ

ЗАГАД

ЩЖ №
г. Мшск

1008232002

МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

ПРИКАЗ

г. Минск

О проведении выездных приемов 
граждан и юридических лиц 
в 2024 году

На основании Директивы Президента Республики Беларусь 
от 27.12.2006 № 2 «О дебюрократизации государственного аппарата и 
повышении качества обеспечения жизнедеятельности населения», 
Закона Республики Беларусь от 18.07.2011 №300-3 «Об обращениях 
граждан и юридических лиц» и в целях выполнения решений Минского 
городского исполнительного комитета

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый график выездных личных приемов 

граждан, их представителей, представителей юридических лиц, 
проводимых председателем и первым заместителем председателя 
комитета по здравоохранению Мингорисполкома, на 2024 год.

2. Главным врачам учреждений здравоохранения обеспечить:
2.1. качественную подготовку к проведению выездного личного 

приема совместно с главным специалистом отдела первичной 
медицинской помощи Богдановой Е.С.;

2.2. своевременное информирование населения о проводимых 
выездных личных приемах в соответствии с прилагаемым графиком к 
настоящему приказу.

3. Определить днем единого выездного приема граждан каждую 
третью пятницу последнего месяца квартала.

4. Главному специалисту отдела первичной медицинской 
помощи Богдановой Е.С. обеспечить ежеквартальное составление 
графиков дня единого выездного приема граждан.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя председателя Удота П.С.

Председатель И.В.Юркевич



Приложение 
к приказу комитета по 
здравоохранению Мингорисполкома

График 
выездных личных приемов граждан, их представителей, представителей 
юридических лиц, проводимых председателем и первым заместителем 

председателя комитета по здравоохранению Мингорисполкома на 2024 год

Предварительная запись на прием к председателю и первому заместителю 
председателя комитета по здравоохранению Мингорисполкома осуществляется по 
телефону 397 06 89.

Ф.И.О Занимаемая 
должность

Место проведения День, 
часы приема,

Юркевич 
Игорь 

Викторович

Председатель Учреждение здравоохранения «6-я
центральная районная клиническая
поликлиника Ленинского района г.Минска 

(г.Минск, ул. Ульяновская, 5)

02.05.2024
08.00-13.00

Учреждение образования «Минский
государственный медицинский колледж» 

(г.Минск, ул. Долгобродская, 41/1)
19.06.2024
08.00-13.00

Учреждение здравоохранения «34-я
центральная районная клиническая
поликлиника Советского района г.Минска»

(г.Минск, ул. Кульман, 22)

18.09.2024
09.00-12.00

Учреждение здравоохранения «3-я
центральная районная клиническая
поликлиника Октябрьского района г.Минска» 

(г.Минск, ул. Воронянского, 13/2)

04.12.2024
08.00-13.00

У дот 
Павел 

Сергеевич

Первый 
заместитель 

председателя

Учреждение здравоохранения «16-я городская 
клиническая поликлиника»

(г.Минск, ул. Щедрина, 83)
25.04.2024
08.00-13.00

Учреждение здравоохранения «21-я
центральная районная поликлиника Заводского 
района г.Минска»

(г.Минск, ул. Филатова, 13)

25.07.2024
08.00-13.00

Учреждение здравоохранения «25-я
центральная районная поликлиника
Московского района г.Минска»

(г.Минск, ул. Рафиева, 60)

26.09.2024
08.00-13.00

Учреждение здравоохранения «19-я
центральная районная поликлиника
Первомайского района г.Минска»

(г.Минск, пр. Независимости, 119)

28.11.2024
08.00-13.00


